

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	就労支援事業収益	231,338,069	214,406,297	16,931,772
		障害福祉サービス等事業収益	13,589,716,066	13,450,696,552	139,019,514
		公益事業収益	327,654,802	342,999,873	-15,345,071
		経常経費寄附金収益	5,677,238	5,483,126	194,112
		その他の収益	10,293,078	6,957,920	3,335,158
	サービス活動収益計(1)		14,164,679,253	14,020,543,768	144,135,485
	費 用	人件費	8,835,019,572	8,855,212,602	-20,193,030
		事業費	1,093,435,589	1,049,748,061	43,687,528
		事務費	3,486,330,010	3,517,240,199	-30,910,189
		就労支援事業費用	243,097,917	231,814,712	11,283,205
減価償却費		368,864,136	355,730,121	13,134,015	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-201,370,389	-196,199,021	-5,171,368		
サービス活動費用計(2)		13,825,376,835	13,813,546,674	11,830,161	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		339,302,418	206,997,094	132,305,324	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	482,580	589,820	-107,240
		受取利息配当金収益	1,580	1,408	172
		その他のサービス活動外収益	17,096,343	16,062,501	1,033,842
		サービス活動外収益計(4)	17,580,503	16,653,729	926,774
	費 用	支払利息	1,359,900	1,808,222	-448,322
		その他のサービス活動外費用	1,709,491	2,280,328	-570,837
	サービス活動外費用計(5)		3,069,391	4,088,550	-1,019,159
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		14,511,112	12,565,179	1,945,933
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		353,813,530	219,562,273	134,251,257
	特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	274,046,320	107,070,480
固定資産売却益			13,410	17,979	-4,569
その他の特別収益			652,229	7,241,472	-6,589,243
特別収益計(8)			274,711,959	114,329,931	160,382,028
費 用		固定資産売却損・処分損	83,600	323,903	-240,303
		国庫補助金等特別積立金積立額	274,046,320	190,778,480	83,267,840
		その他の特別損失	7,703,268	3,119,540	4,583,728
特別費用計(9)		281,833,188	194,221,923	87,611,265	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-7,121,229	-79,891,992	72,770,763	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		346,692,301	139,670,281	207,022,020	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,761,927,408	3,791,271,751	-29,344,343
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,108,619,709	3,930,942,032	177,677,677
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		20,513,980	21,262,155	-748,175
	その他の積立金積立額(16)		204,803,164	190,276,779	14,526,385
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,924,330,525	3,761,927,408	162,403,117